
COMUNE DI ALI' TERME
C I T T A ' M E T R O P O L I T A N A D I M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA

N. SA del ^5-

OGGETTO: Approvazione modifiche al Piano di zona dell'AOD 2 (Piano Area
Omogenea Distrettuale 2).

L'anno duemilasedici addì C del mese di J- -O &M o alle ore
_J •} , ̂  S in Ali Terme, nella consueta sala delle adunanze, convocata dal Sindaco nei modi
di legge, si è riunita la Giunta Municipale, così composta:

MARINO Giuseppe
CAMINITI Pietro
DI NUZZO Marco
MUZIO Mariarita
SPARACINO Carmelo

Sindaco-Presidente
Assessore

Presenti
x'

><

X

Assenti

xr

>c

Assenti: i» sf fl-fU,

Partecipa il Segretario del Comune Dott.ssa Roberta Freni
Constatato il numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e della attestazione

prescritti dagli artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n.

48/91 e L.R. n. 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge,

D E L I B E R A

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA

Di dichiarare con successiva unanime votazione, ai sensi dell'ari. 12, comma

2° della L.R. n. 44/91, e successive modificazioni, il presente provvedimento

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO.



AREA AMMINISTRATIVA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Prot. N. 60$ 5*2>€) 6 ->f L -5 o/o -i12,o I <o

II Proponente _._! L

OGGETTO: Approvazione modifiche al Piano di zona dell'AOD 2 (Piano Area
Omogenea Distrettuale 2).

PREMESSO che:
• con D.D.G. n. 309 del 21/02/2014 Dipartimento della Famiglia, delle Politiche

Sociali e del Lavoro ha approvato - su richiesta del Distretto socio-sanitario D26 -
l'istituzione nell'ambito del Distretto medesimo di n. 3 aree omogenee distrettuali,
tra cui l'A.O.D. 2 di cui Ali Terme fa parte con Pagliara come Comune capofila;

• con delibera n. 5 del 09/05/2014 il Comitato dei Sindaci dell'A.O.D. 2 ha approvato
il Piano della stessa Area Omogenea Distrettuale 2013-2015, redatto a suo tempo dal
gruppo piano;

• con delibera n. 6 del 04/06/2015 il suddetto Comitato dei Sindaci ha approvato le
modifiche al Piano A.O.D. 2 2013-2015 in ottemperanza a quanto richiesto
dall'Ass.To Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro;

• il Comune di Ali Terme, con delibera di G.M. n. 90 del 18/11/2015, ha approvato il
Piano A.O.D. 2 2013-2015, come già approvato dal Comitato dei Sindaci;

DATO ATTO che:
• con nota prot. n. 3204 del 04/02/2016 trasmessa dall'Ass.to Regionale della

Famiglia, delle Politiche Sociali del Lavoro, viene notificato ai Sindaci dell'A.O.D.
1, 2 e 3 il parere espresso dal nucleo di valutazione in ordine al Piano di Zona 2013-
2015 presentato dal Distretto Socio-Sanitario 2013-2015;

• il Comitato dei Sindaci dell'A.O.D. 2, con delibera n. 7 del 11/02/2016, ha preso atto
di quanto richiesto nella suddetta nota del competente Assessorato Regionale e
approvato le dovute modifiche al Piano A.O.D. 2 2013-2015;

RITENUTO opportuno, pertanto, dover sottoporre all'attenzione della Giunta Municipale le
modifiche apportate ai progetti di cui sopra e pertanto al Piano di Zona nel suo complesso,
per la relativa approvazione;

VISTA la L. 328/2000;
VISTO L'O.A.R.EE.LL.;
VISTO il D.D.G. 309 del 21/02/2014 di Istituzione delle Aree Omogenee Distrettuali;



PROPONE DI DELIBERARE
Ai sensi di quanto esposto in narrativa,

Per le motivazioni espresse in premessa
1) Di prendere atto e approvare le modifiche al Piano dell'AOD 2, così come richieste

da parte del citato Assessorato Regionale con nota prot. n. 3204 del 04/02/2016 e
approvate dal Comitato dei Sindaci con deliberazione n. 7 del 11/02/2016;

2) Di assegnare, a valere sul bilancio 2016, le risorse previste nello stesso Piano - pari a
€ 1,00 per n. 2513 abitanti per anni tre - da versare al Comune,Capofila a seguito
dell'approvazione dei relativi documenti di programmazione e a rendiconto rispetto
alle spese effettuate e dimostrate;

3) Di Trasmettere il presente provvedimento al Comune Capofila dell'A.O.D. 2,
Comune di Pagliara, per quanto di competenza;

4) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'alt.
12 e. 2 della L.R. 44/1991.

IL PROPONENT



PARERI AI SENSI DELL'ART. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

• In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si esprime

parere favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Fulmina Lombardo)

„ „
Ali Terme, < % y.lQ. 2 Q ] 6

_

In ordine alla regolarità contabile riguardante il provvedin[ienp in oggetto si esprime
parere favorevole

IL RAVjIOWttERE COMUNALE
(Rag. Càarqlo\Carella)

Ali Terme, _ '



La presente deliberazione dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione
dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo pretorio on line di questo Comune per
gg. 15 consecutivi:

Reg. n°

dal al

II Responsabile

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta
esecutiva il 2,S / o •} /

ai sensi dell'art. 12, comma 1°, L.R. 44/91 e
successive modificazioni

ai sensi dell'art. 12, comma 2°, L.R. 44/91 e
successive modificazioni

IL^EGRETARIO COMUNALE


